

**១. អ្នកបើកបរ**

ថ្ងៃមួយ មានអ្នកបើកបរម្នាក់ត្រូវបានមន្ត្រីប៉ូលីសមួយរូប យាត់ឲ្យគាត់ឈប់។ គាត់គឺជាអ្នកបើកបរយ៉ាងល្អ ម្នាក់ ហើយគាត់ដឹងខ្លួនឯងច្បាស់ ទៀតថា គាត់មិនបានធ្វើអ្វីខុសនោះទេ។

មន្ត្រីប៉ូលីសរូបនោះបាននិយាយថា <<ខ្ញុំយាត់លោក ពីព្រោះលោកបានបានបើកបរក្នុងល្បឿន ៦០ កាត់តំបន់សាលារៀន។ ហើយមានផ្លាកសញ្ញាណែនាំ ដល់ទៅដល់ផ្ទាំងដែលប្រាប់អោយបើកបរក្នុងល្បឿន ១៥ តែលោកបើកបរជាមិនអើពើពីផ្លាកទាំងនោះទេវិញ>>។

ព្រះជាម្ចាស់ក៏បានប្រទានឲ្យយើង នូវផ្លាកសញ្ញាហាមប្រាមទាំងដប់ ក្នុងព្រះគម្ពីរ ដូចដែលអ្នកបើកបរមានផ្លាកសញ្ញាហាមប្រាមទាំងដប់នោះយ៉ាងដូច្នោះដែរ។ ផ្លាកទាំងដប់នោះហៅថា ក្រឹត្យវិន័យទាំងដប់ប្រការ។

តើលោកអ្នកធ្លាប់និយាយកុហក ឬលួចរបស់អ្វីមួយ ឬក៏យកព្រះនាមព្រះមកស្សៀមជាឥតការដៃដូរទេ? បើសិនជាលោកអ្នក ក៏ដូចជាខ្ញុំដែរ នោះចម្លើយគឺ <<បាទ/ចា>>ហើយ។

សូមស្តាប់នូវអ្វីដែលព្រះគម្ពីរបានចែង៖

- ❖ ដ្បិតអ្នកណាដែលកាន់ក្រឹត្យវិន័យទាំងមូល តែត្រាត់ជំពប់នឹងបទណាមួយ នោះក៏ត្រឡប់ជាមានទោសចំពោះក្រឹត្យវិន័យទាំងមូលនោះហើយ។ យ៉ាកុប ២១:១០

ព្រះកំពុងតែមានបន្ទូលថា យើងបា នធ្វើបាបដោយសារការប្រព្រឹត្តិរំលងក្រឹត្យវិន័យណាមួយ ហើយ យើងក៏នឹងត្រូវទទួលខុសត្រូវចំពោះរាល់ការរំលងក្រឹត្យវិន័យទាំងអស់ រួមទាំងសេចក្តីកំផិត និងការកាប់សំលាប់ផងដែរ។

- ❖ សេចក្តីជំនុំជំរះរបស់ព្រះ សំរាប់អំពើបាបរបស់យើងគឺ សេចក្តីស្លាប់។ (ចំបរបង់ទៅក្នុងឋាននរក ពីព្រោះទ្រង់នឹងមិនអនុញ្ញាតឲ្យមានអំពើបាបនៅចំពោះព្រះវត្តមានរបស់ទ្រង់នោះឡើយ)។ រ៉ូម ៦:២៣

បើយើងនេះបញ្ចប់ទៅនៅត្រឹមនេះ នោះក៏គ្មានសេចក្តីសង្ឃឹមសំរាប់យើងដែរ...

**២. ទណ្ឌិត/ អ្នកទោស**

ជន គ្មានជាប់ទោសម្នាក់ បានចូលមក ឯចៅក្រម ហើយបានស្នើគ្រឿងទទួលយកទោសប្រហារជីវិតជំនួសយោគកម្លោះដែលមានជាប់ទោស។ ចៅក្រមក៏បានផ្តល់ការអនុញ្ញាត។ នៅថ្ងៃបន្ទាប់ លោកចៅក្រមបានប្រាប់ទៅទណ្ឌិតនោះថា ទណ្ឌិតរូបនោះមានការសម្រេចចិត្តមួយដែលត្រូវធ្វើ។ <<មនុស្សដែលគិតមានជាប់ទោសម្នាក់ បានទទួលទោសប្រហារជីវិតជំនួសអ្នក។ ដូចនេះ បើសិនជាអ្នកប្រមទទួលយកការបង់ថ្លៃរបស់គាត់នោះសំរាប់បទឧក្រិដ្ឋរបស់អ្នក នោះអ្នកអាចមានសេរីភាពវិញបាន។ ប៉ុន្តែ បើអ្នកមិនប្រមទទួលយកការបង់ថ្លៃរបស់គាត់ទេនោះ អ្នកនឹងត្រូវទទួលទោសប្រហារជីវិតនោះវិញ។ តើអ្នកសុខចិត្តរើសយកមួយណា? >>

ព្រះយេស៊ូវគ្រីស្ទ ជាព្រះរាជបុត្រានៃព្រះ ទ្រង់មិនបានទាញយកសេចក្តីស្នើសុំបានស្មើគ្រឿងទទួលយកជំនួសរបស់ទ្រង់ជាថ្លៃលោះ សំរាប់អំពើបាបរបស់លោកអ្នក ហើយនិងខ្ញុំវិញ។ (ការជំនុំជំរះរបស់ព្រះចំពោះអំពើបាបរបស់យើង គឺសេចក្តីស្លាប់)។ តែ នៅថ្ងៃថ្មីច្រើនបានមានព្រះជនរស់ឡើងវិញ។

- ❖ តែងព្រះ ទ្រង់សំដែងសេចក្តីស្រឡាញ់របស់ទ្រង់ ដល់យើងរាល់គ្នាឲ្យឃើញច្បាស់ ដោយព្រះគ្រីស្ទបានសុគតជំនួសយើងរាល់គ្នា នោះគឺក្នុងកាលដែលយើងនៅមានបាបនៅឡើយផង។ រ៉ូម ៥:៨
- ❖ តែអំណោយទាននៃព្រះវិញ គឺជាជីវិតដ៏នៅអស់កល្បជាធិបូ ដោយសារព្រះគ្រីស្ទយេស៊ូវ ជាព្រះអម្ចាស់នៃយើងរាល់គ្នា។ រ៉ូម ៦:២៣

ដោយសារការសុគតរបស់ព្រះយេស៊ូវគ្រីស្ទ យើងមានជីវិតរស់រវើក

**ឧទ្ទល** ការលើកលែងទោសពីព្រះចំពោះបាបរបស់លោកអ្នក និងជីវិតអស់កល្បជាធិបូ ដោយការប្រើចិត្តឡើង ( ទទួលស្គាល់បាបរបស់ខ្លួន ហើយមានចិត្តចង់បែរចេញពីអំពើបាបនោះ ) ហើយជឿដល់ព្រះអម្ចាស់យេស៊ូវ។ ( កិច្ចការ ២០:២១ ) ឬ

**បដិសេធ** ការលើកលែងទោសពីព្រះចំពោះបាបរបស់លោកអ្នក និងជីវិតអស់កល្បជាធិបូ ដោយជឿទុកចិត្តលើអ្វីមួយផ្សេង ឬអ្នកណាម្នាក់ផ្សេងទៀតក្រៅពីព្រះយេស៊ូវដ៏ឃ្លៀតឃ្លាញព្រះជាម្ចាស់ទទួលយកប្រមូល។

- ❖ តែអ្នកណាដែលជឿដល់ព្រះរាជបុត្រា នោះមានជីវិតដ៏នៅអស់កល្បជាធិបូ ហើយ អ្នកណាដែលមិនប្រមទ្រង់ដល់ព្រះរាជបុត្រាវិញ នោះនឹងមិនឃើញជីវិតសោះឡើយ គឺសេចក្តីក្រោធរបស់ព្រះ តែងនៅជាប់លើអ្នកនោះឯង។ យ៉ូហាន ៣:៣៦

ដឹងពីព្រះយេស៊ូវ មិនមែនមានន័យថា ជឿលើព្រះយេស៊ូវនោះទេ...។

**៣. អ្នកលោតដីត្រយោង**

ពួកអ្នកលោតដីត្រយោង បង្ហាញពីជំនឿទុកចិត្តរបស់ពួកគេទៅលើដីត្រយោងរបស់ពួកគេ នៅពេលណាដែលពួកគេលោតពីលើយន្តហោះ។ អ្នកដើរតាមព្រះយេស៊ូវ បង្ហាញពីជំនឿទុកចិត្តនៅក្នុងទ្រង់ គឺនៅពេលដែលវិញ្ញាណរបស់ព្រះបំផ្លាស់ប្តូរចិត្តនិងនឹងបំណងចិត្តរបស់ពួកគេ។

- ❖ បានជាបើអ្នកណាទៅក្នុងព្រះគ្រីស្ទ នោះឈ្មោះថាបានរើតជាថ្មីហើយ អស់ទាំងសេចក្តីចាស់បានកន្លងបាត់ទៅ មើល គ្រប់ទាំងអស់បានត្រឡប់ជាថ្មីវិញ! ២កូរិនថូស ៥:១៧
- ❖ ព្រះមានបន្ទូលថា <<អណ្ណនឹងឲ្យឯងមានចិត្តថ្មី ហើយនឹងដាក់វិញ្ញាណថ្មីនៅក្នុងឯងដែរ>>។ អេសាយ ៣៦:៦

ដោយត្រាន់តែចូលទៅឯយានដ្ឋាន និងមិនធ្វើឲ្យលោកអ្នកក្លាយទៅជាជាងម៉ាស៊ីននោះទេ ហើយដោយត្រាន់តែទៅព្រះវិហារ ក៏នឹងមិនធ្វើឲ្យលោកអ្នកក្លាយទៅជាគ្រីស្ទានម្នាក់ដែរ។ បើសិនជាលោកអ្នកចង់ទទួលបានការលើកលែងទោសពីព្រះចំពោះអំពើបាបរបស់ខ្លួន និងទទួលអំណោយទាននៃជីវិត នោះសូមអធិស្ឋានបែបយ៉ាងដូច្នោះ៖

<<ព្រះយេស៊ូវអើយ ទូលបង្គំជឿថា ទ្រង់បានបង់ថ្លៃលោះសំរាប់អំពើបាបរបស់ទូលបង្គំ គឺនៅពេលដែលទ្រង់បានសុគតនៅលើឃើស្តាង ហើយបានមានព្រះជន្មរស់ពីសុគតឡើងវិញ។ ទូលបង្គំចង់បែរចេញពីអំពើបាប ហើយដាក់ចិត្តជឿលើទ្រង់ ជាព្រះអម្ចាស់។ ទូលបង្គំសូមស្នើគ្រឿងទទួលយកព្រះអម្ចាស់យេស៊ូវ ទូលបង្គំសូមអរព្រះគុណសំរាប់អំណោយទាននៃជីវិតដ៏នៅអស់កល្បជាធិបូ។ អាម៉ែន>>។

- ❖ អស់អ្នកណា ដែលអំពើបាបដល់ព្រះនាមព្រះអម្ចាស់ នោះនឹងបានសង្គ្រោះ។ រ៉ូម ១០:១៣

បំណងចិត្តពិតប្រាកដនៃអ្នកដើរតាមព្រះយេស៊ូវគឺ៖

- ❖ ដើម្បីឲ្យបានដើរតាមព្រះអម្ចាស់ ទាំងគាប់ចិត្តដល់មនុស្សទាំងអស់ ឲ្យបានបង្កើតផលក្នុងគ្រប់ទាំងការល្អ ហើយឲ្យបានស្គាល់ព្រះកាន់តែច្បាស់ឡើង។ កូរ៉ុស ១:១០

សូមអានព្រះគម្ពីររាល់ថ្ងៃ ហើយចូលរួមជាមួយព្រះវិហារដែលបងប្រជុំនព្រះគម្ពីរ  
លោកអ្នកអាចទទួលព្រះបន្ទូលនេះបានដោយឥតគិតថ្លៃតាមរយៈវិបសាយ៖  
[www.tracts.com/cambodiangospel.pdf](http://www.tracts.com/cambodiangospel.pdf)

## 1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

- *Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it.* James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

- *God's judgment for our sin is death.* (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

## 2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- *God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners.* Romans 5:8
- *The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord.* Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus.

OR

Reject both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

- *Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him.* John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

## 3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- *If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come!* 2 Corinthians 5:17
- *God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."* Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

- *Anyone who calls on the name of the Lord will be saved.* Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

- *Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God.* Colossians 1:10

[www.on-tract.com](http://www.on-tract.com)

Visit our website for:

- This message in over 100 languages
- The Bible's answers to life's questions
- A 30-day email guide to help you follow Jesus
- A video of this message

All resources are FREE.